

JANINA TATAJ

ur. 1920; Lublin



Słowa kluczowe

projekt W poszukiwaniu Lubliniaków, projekt W poszukiwaniu Lubliniaków. Izrael 2006, Żydzi, Klajman (rodzina żydowska)

Rodzina Klajmanów z Lublina

Bramę Grodzką wszyscy prawie mieszkańcy Lublina znali i ona należała do rodziny Klajmanów. Klajman.

Więc moja kuzynka, z domu Liwerant, wyszła za mąż za Klajmanów. Więc powiem teraz o rodzinie Klajmanów. Tam ojciec to był jedyny pracownik, który pracował w magistracie przed wojną. Miał dwóch synów i córkę. Jeden syn, Dawid Klajman, był lekarzem ocznym. Córka grała na skrzypcach, była skrzypaczką. A trzeci syn był *orekh din*, adwokatem. I ten adwokat był ożeniony z kuzynką mojej mamy, z najbliższą kuzynką mojej mamy. To znaczy jej ojciec i mojej mamy ojciec to byli bracia. I oni przeżyli wojnę w Warszawie na aryjskich papierach.

Dawid Klajman jako lekarz był zmobilizowany i on się znalazł na terenie okupowanym przez Rosjan, i żona wyjechała do niego, i on był w Rosji, i z Armią Andersa to było, że oni przeszli przez Izrael i on został w Izraelu i był lekarzem. W Ramla mieszkał, był lekarzem ocznym.

A Mila... jej mąż mieszkał na Krakowskim numer 6 albo 8, teraz to jest podobno jeden dom. On skąd pochodził nie wiem. Oni się poznali w Krakowie, bo ona studiowała w Krakowie i on studiował w Krakowie. On się nazywał po wojnie Bronowski i został przy tym nazwisku. I oni się też uratowali w Warszawie i mieli córkę. Lilka się nazywała, ona młodo umarła tu w Izraelu.

I trzeci syn Aleksander, Aleksander Klajman, był ożeniony z kuzynką mojej mamy, znaczy z moją kuzynką. Ona też przyjechała tutaj [do Izraela], ona wyszła za mąż za tego najmłodszego Klajmana, za tego adwokata. [Moja kuzynka] z domu się nazywała Liwerant i ona mieszkała też w Izraelu. Ale pewnego pięknego dnia, to było więcej jak dwadzieścia lat temu, to oni postanowili, córka z mężem, miała trzech chłopców, u nas często są wojny i chłopcy idą do wojska, to ona się bała o swoich chłopców i wyjechała do Australii. Ale życie robi figle ludziom i właśnie najstarszy syn przyjechał do Izraela, wrócił do Izraela i mieszka w Izraelu. Może kiedyś wróci do Australii, na razie mieszka tu, już ma dziecko i mieszka tutaj. To chciałam

opowiedzieć o tym domu, o Klajmanach.

Data i miejsce nagrania	2006-11-21, Holon
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Transkrypcja	Paweł Iwanina
Redakcja	Maria Radek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"